平成 24 年６月４日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役 西江 肇司

（コード番号：6058 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 羽入 敏祐

電話番号 03-5572-6080

香港における子会社設立のお知らせ

当社は、中国およびアジア地域における事業の強化に伴い、本日開催の当社取締役会に

おいて、下記の通り香港に子会社を設立することを決定しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 子会社設立の目的

香港は、昨今の中国本土からの観光客の急激な増加などにより著しい経済成長をと

げており、中国およびアジアの市場への事業展開をめざす日本および欧米の企業にと

っては重要な市場として見直されているだけでなく、アジアにおける事業統括拠点と

して、さらにはアジア全体に向けたブランドの構築拠点としても大きな注目を集めて

います。

一方、当社グループは、平成 23 年に設立した上海における子会社（維酷公共関係諮

問（香港）有限公司）を通じて、上海および北京を中心に東アジア地域における実績

を着実にあげており、中国全土およびアジア全体での戦略ＰＲを提案し実行できるた

めのノウハウを蓄積しつつあります。

このたび当社が香港に子会社を設立することによって、中国における事業の成長を

加速させるだけでなく、「アジアＮｏ.１のＰＲグループ」をめざす当社としては、Ａ

ＳＥＡＮ地域をはじめとするアジア市場への事業展開を機動的かつ効率的に進めるこ

とができるようになるものと考えております。

２． 設立する子会社の概要（以下の内容はすべて予定です）

（１） 会社名 Vector Asia Limited

  （中文）維酷公共關係國際集團有限公司

（２） 代表者 西江 肇司

（３） 所在地 中華人民共和国、香港特別行政区

（４） 設立日 平成 24 年６月

（５） 事業の内容 中国における PR企画立案/実施業務、ブランディング業務、

マーケティングリサーチ業務、イベント企画/実施業務、

アジアにおける投資/子会社管理機能

（６） 決算期 12 月

（７） 資本金 1,000,000 香港ドル

（８） 出資比率 当社 100％

３．今後の見通し

本件子会社設立により、今後長期的に当社グループのより大きな成長につながってい

くと見込んでおりますが、平成 25 年 2 月期の当社連結業績に与える影響については、

平成 24年 4月 13 日付で開示しました決算短信に記載の連結業績予想におり込んでいる

との認識でおります。

今後追加で修正等の必要が生じた場合はあらためて開示いたします。

以 上